1

ПРОЕКТ НПА
[image: Герб прозрачный]
Мурманская область
Администрация Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___________			г. Кола				№ ________

[bookmark: _Hlk89075440]О внесении изменений в Административный регламент
администрации Кольского района по предоставлению государственной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением администрации Кольского района от 20.12.2022 г. №1749

На основании протеста прокурора Кольского района от 29.03.2024 №1-11-2-2024/Прдп768-24-20470008, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», законом Мурманской области от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа, муниципального округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», администрация п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _Hlk72496828][bookmark: _Hlk30932802][bookmark: _Hlk129766632][bookmark: _Hlk130202532]1. Внести в административный регламент администрации Кольского района по предоставлению государственной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением администрации Кольского района от 20.12.2022 г. №1749 (в редакции постановления администрации Кольского района от 15.02.2024 № 250) следующие изменения:
1.1. в абзаце втором пункта 2.6. слова «1 рабочего дней» заменить словами «8 рабочих дней»;
1.2. в пункте 2.7. слова «1 рабочего дня» заменить словами «8 рабочих дней»;
1.3. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Предоставление государственной услуги по установлению опеки или попечительства над детьми, оставшимися без попечения родителей, включает в себя следующие административные процедуры:
проверка документов и регистрация заявления в течение 1 рабочего дня с даты поступления заявления;
получение сведений посредством Федеральной государственной информационной системы «Единая система межведомственного электронного взаимодействия» (далее - СМЭВ) в течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления;
передача документов в орган опеки и попечительства в течение 1 рабочего дня с даты получения ответов на межведомственные запросы от органов и организаций, предусмотренных п. 2.3. настоящего административного регламента;
выдача результата предоставления государственной услуги (в день регистрации результата предоставления услуги; в случае подачи заявления через многофункциональный центр – в сроки, установленные соглашением о взаимодействии между администрацией Кольского района и многофункциональным центром);
внесение результата государственной услуги в реестр решений в течение 1 рабочего дня с даты регистрации результата предоставления государственной услуги.
Описание административных процедур представлено в Приложении № 7 к настоящему Административному регламенту.»;
1.4.  пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Предоставление государственной услуги по установлению предварительных опеки и попечительства включает в себя следующие административные процедуры:
[bookmark: 20][bookmark: _Hlk163651698]проверка документов и регистрация заявления в течение 1 рабочего дня с даты поступления заявления;
передача документов в орган опеки и попечительства в течение 1 рабочего дня с даты поступления заявления;
[bookmark: _Hlk163645016]выдача результата в течение 1 рабочего дня с даты регистрации результата предоставления услуги;
внесение результата государственной услуги в реестр решений в течение 1 рабочего дня с даты регистрации результата предоставления услуги.
Описание административных процедур представлено в Приложении № 8 к настоящему Административному регламенту.»;
1.5. пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. Предоставление государственной услуги по освобождению опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей включает в себя следующие административные процедуры:
проверка документов и регистрация заявления в течение 1 рабочего дня с даты поступления заявления;
передача документов в орган опеки и попечительства в течение 1 рабочего дня с даты поступления заявления;
выдача результата в течение 1 рабочего дня с даты регистрации результата предоставления услуги;
внесение результата государственной услуги в реестр решений в течение 1 рабочего дня с даты регистрации результата предоставления услуги.
Описание административных процедур представлено в Приложении № 9 к настоящему Административному регламенту.»;
1.6. в пункте 4 таблицы Приложения №7 к административному регламенту слова «После окончания процедуры принятия решения (в общий срок предоставления государственной услуги не включается)» заменить словами «В течение 1 рабочего дня с даты принятия решения по заявлению о предоставлении услуги»;
1.7. в пункте 3 таблицы Приложения №8 к административному регламенту слова «После окончания процедуры принятия решения (в общий срок предоставления государственной услуги не включается)» заменить словами «В течение 1 рабочего дня с даты принятия решения по заявлению о предоставлении услуги»;
[bookmark: _GoBack]1.8. в пункте 3 таблицы Приложения №9 к административному регламенту слова «После окончания процедуры принятия решения (в общий срок предоставления государственной услуги не включается)» заменить словами «В течение 1 рабочего дня с даты принятия решения по заявлению о предоставлении услуги».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кольское слово».

3. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кольский район в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Кольского района Непеину И.В.

Глава Кольского района                                                                А.П. Лихолат
1

image1.jpeg
\\\\\\\\\llllml//{ |

&